
Муниципальное учреждение  

«Информационно-методический центр» 

 

ПРИКАЗ 

27.03.2024                                                                                                                            № 44 

 

Об итогах проведения городской интеллектуально-познавательной игры 

«Оленегорский серпантин», посвященной 75-летию со дня  

основания города Оленегорска, обучающихся 6 классов  

муниципальных общеобразовательных организаций 

 

В соответствии с приказом Муниципального учреждения «Информационно-

методический центр» от 29.02.2024 № 32 «О проведении городской интеллектуально-

познавательной игры «Оленегорский серпантин», посвященной 75-летию со дня основания 

города Оленегорска, обучающихся 6 классов муниципальных общеобразовательных 

организаций», в целях воспитания у обучающихся чувства гордости за свою малую 

Родину, потребности в изучении ее истории, 19.03.2024 на базе Центральной городской 

«Библиотеки открытий» состоялась вышеназванная игра. 

Школьники решали задания на «Поле достопримечательностей», станции «Ростки 

творчества», своими руками с помощью 3D ручки создавали главный символ города 

Оленегорска – оленя. Юные краеведы узнали о книгах и писателях, которые посвятили их 

Оленегорску, отгадали по силуэтам животных – обитателей лесов. В заключении 

шестиклассники ответили на вопросы КВИЗа «И это всѐ о нѐм». 

На основании материалов, предоставленных руководителем городского 

методического совета учителей истории, обществознания, права и экономики,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список команды - победителя и команд - призеров 

городской интеллектуально-познавательной игры «Оленегорский серпантин», 

посвященной 75-летию со дня основания города Оленегорска, обучающихся 6 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций (далее – Игра). 

2. Наградить дипломами Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» (далее - МУ «ИМЦ») команду - победителя и команды - призеров 

Игры. 

3. Наградить дипломами МУ «ИМЦ» учителей, подготовивших команду - 

победителя и команды - призеров Игры. 

4. Приказ МУ «ИМЦ» от 29.02.2024 № 32 «О проведении городской 

интеллектуально-познавательной игры «Оленегорский серпантин», посвященной 75-летию 

со дня основания города Оленегорска, обучающихся 6 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций» считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МУ «ИМЦ» 

Столярову Л.Н. 

 

 

Директор                                                                                                               О.А. Соболева                            

 

 

 

рассылка: дело,7, шк.4,7,13,21,22,Антюх Л.А. 



Приложение  

к приказу МУ «ИМЦ» 

от 27.03.2024. № 44 

 

Список команды - победителя и команд - призеров  

городской интеллектуально-познавательной игры «Оленегорский серпантин», 

посвященной 75-летию со дня основания города Оленегорска, обучающихся 6 

классов муниципальных общеобразовательных организаций 

 

1 место 

- Команда 6 классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа № 21» «Оленегорский серпантин».  

Подготовила команду – Попова Юлия Витальевна, учитель истории. 

 

2 место 

- Команда 6 классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» «Оленята».  

Подготовила команду – Лысенко Дарья Андреевна, учитель истории. 

 

3 место 

- Команда 6 классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 22 «Пятый элемент». 

Подготовил команду – Подольский Алексей Юрьевич, учитель истории. 

 

 

 


